



Addendum No. 1

Request for Proposals ES-19-02

Environmental Monitoring Services at Regional Landfills

The addendum is being issued prior to the closing of the Request for Proposals to provide further information, make changes to, or to clarify the Contract Documents and is to be read, interpreted and coordinated with all other parts of the Contract Documents. In case of a conflict with the balance of the documents, this Addendum shall govern. **Proponents shall attach a signed copy of this addendum to their proposal.** This addendum shall form part of the Contract Documents.

Question: Section 3.0 - Paragraph 2 "Additional groundwater monitoring wells may be installed during the undertaking of the contract and should be considered for within the scope of this proposal". Since drilling subcontractor costs are high, is there a number of new monitoring wells, location and approximate depth that we should be considering? Should I assume that all the wells listed as destroyed or decommissioned in the appended tables will need to be replaced?

Answer: *A cost estimate for an additional Groundwater Monitoring Well at each site is encouraged however it will not be a consideration in the evaluation process of any proponent's submittal.*

Question: Please confirm my understanding that surface water and leachate monitoring will happen only for Foothills Landfill?

Answer: *Leachate and Condensate monitoring will happen only for the Foothills Boulevard Regional Landfill. Please refer to Section 3, PURPOSE: Surface sampling from at least two (2) locations associated with the Foothills Boulevard Regional Landfill site may be undertaken starting in 2019.*

Should surface water sampling be implemented due to the changes in the regulatory environment.

Question: Please confirm the proposal should consider two surface water and two leachate samples for each sampling event and twice a year? (Additional duplicate sampling will be included as per our standard procedures)

Answer: *Please refer to Section 3, PURPOSE: Surface sampling from at least two (2) locations associated with the Foothills Boulevard Regional Landfill site may be undertaken starting in 2019.*

A cost estimate for surface sampling within the area shown on FIGURE 2 is encouraged to be included, should surface sampling be implemented due to the changes in the regulatory environment. However, it will not be a consideration in the evaluation process of any proponent's submittal.

Leachate and Condensate sampling will take place twice a year, once per sampling event.



February 5, 2019

Addendum No. 1 Received.

Signature of Proponent

Name of Proponent

Inquiries relating to this RFP may be directed to:

Darwin Paton
Environmental Services Technician
Environmental Services
Regional District of Fraser-Fort George
155 George Street
Prince George BC V2L 1P8
Phone: (250) 960-4400/Fax: 250-562-8676
Email: dpaton@rdffg.bc.ca